
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

170 29/07/2020 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208. Autorizzazione per modifica non sostanziale di un impianto di 
recupero rifiuti speciali non pericolosi.

Ditta PARISI Elisa con sede legale ed impianto nel Comune di Palomonte alla localita' Monte 
Tre Croci, Arigliulo.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Parisi Elisa è titolare, ai sensi del D. Lgs. 152/06:
 del D.D. n. 59 del 23/03/2011 di autorizzazione all'esercizio di un impianto di recupero rifiuti speciali non

pericolosi nel Comune di Palomonte alla località Monte Tre Croci, Arigliulo;
 del D.D. n. 258 del 22/10/2014 di modifica sostanziale;
 del D.D. n. 177 del 19/10/2016, rettificato con provvedimento del 15/03/2017 - prot. 189941, del D.D. n. 1

del 16/05/2017 e del D.D. n. 53 del 25/02/2019 di modifiche non sostanziali;

CONSIDERATO che la sig.ra ***OMISSIS***nata ad ***OMISSIS*** (***OMISSIS*** ***  legale rappresentante
dell'omonima ditta, ha presentato istanza, acquisita in data 20/07/2020 - prot. 0342252, integrata il 22/07/2020 -
prot. 0347410, di modifica non sostanziale dell'impianto in parola, consistente  nell'introduzione del codice EER
01.04.13 e ridistribuzione dei quantitativi, fermo restando le quantità totali autorizzate;

PRESO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018;

***OMISSIS****OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM

***OM***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMIS

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE,  ai sensi dall’art.  208 del D.  Lgs.  152/06,  la ditta  Parisi  Elisa,  alla modifica  non sostanziale
dell'impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi ubocato nel Comune di Palomonte alla località Monte Tre
Croci,  Arigliulo,  consistente  nell'introduzione del codice EER 01.04.13 e ridistribuzione dei quantitativi,  fermo
restando le quantità totali autorizzati.

***OMSARE,  pertanto, che la ditta  Parisi  Elisa potrà effettuare presso l'impianto le operazioni ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** 

EER DESCRIZIONE Densità QUANTITA' MASSIMA TRATTABILE

R13 R5

 t/mc t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a

170101 Cemento 2,0 140,0 70,0 42000,0 21000,0 140,0 70,0 42000,0 21000,0

170103 Mattonelle e ceramiche 2,0 15,0 7,5 4500,0 2250,0 15,0 7,5 4500,0 2250,0

170107
Miscugli o scorie di cemento mattoni, 
mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di 
cui alla voce 170106*

2,0 40,0 20,0 12000,0 6000,0 40,0 20,0 12000,0 6000,0

170302
Miscele bituminose diverse da quelle di cui 
alla voce 170301*

1,6 90,0 56,3 27000,0 16875,0 90,0 56,3 27000,0 16875,0

170504
Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla 
voce 170503*

2,0 130,0 65,0 39000,0 19500,0 130,0 65,0 39000,0 19500,0

170508
Petrisco per massicciate ferroviarie, diverso 
da quello di cui alla voce 170507*

1,6 40,0 25,0 1500,0 937,5 40,0 25,0 1500,0 937,5

170802
Materiele da costruzione a base di gesso 
diversi da quelli di cui alla voce 170801*

1,8 6,0 3,3 1800,0 1000,0 6,0 3,3 1800,0 1000,0



170904
Rifiuti misti dell'attività di costruzione e 
demoliziane, diversi da quelli di cui alla voce 
170901*, 170902* e 170903*

1,6 140,0 87,5 42000,0 26250,0 140,0 87,5 42000,0 26250,0

010413
Rifiuti prodotti dalla lavorazione della pietra, 
diversi da quelli di cui alla voce [01.04.07*]

1,9 50,0 26,3 15000,0 7894,7 50,0 26,3 15000,0 7894,7

101208
Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e 
materiali da costruzione (sottoposti a 
trattamento termico)

2,0 15,0 7,5 4500,0 2250,0 15,0 7,5 4500,0 2250,0

TOTALE QUANTITATIVI 666,0 368,4 189300,0 103957,2 666,0 368,4 189300,0 103957,2

***OMISSIS*****O
*****OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OM
*****OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** *del
D. Lgs. n. 152/06.

CONFERMARE tutte  le  condizioni  e  prescrizioni  previste  nei  DD.DD.  in  premessa  citati,  che  non  siano  in
contrasto con il presente decreto.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia
di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  Parisi  Elisa  al  seguente  indirizzo:
“elisa.parisi@cgn.legalmail.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Palomonte (Sa), all'Amministrazione Provinciale di Salerno, al
Comando dei VV.F. della Provincia di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale
del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                  Dr. Antonello Barretta
   

mailto:cermetal@pec.it
mailto:elisa.parisi@cgn

